
D.D.G. n. 2051/Area 2              del    30.08.2018                 CUP  G89D16000700002
                                                                                                                           CIG Z291C2D43

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT  E DELLO SPETTACOLO 

 DIPARTIMENTO  REGIONALE DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE la L.R. n.10 del 15.05.2000;
VISTO il D.Lgs n.118 del 23.06.2011 e ss.mm.ii. – disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio della Regione e degli Enti Locali;
VISTO l'art.18 del D.L. n.83 del 22.06.2012 convertito con legge del 7/08/2012 n.134;
VISTA la L.R. n.3 del 13.01.2015 art.11 che disciplina le modalità applicative del D.L. n.118 del 23.06.2011;
VISTA la Legge Regionale n. 21/2014, art. n. 68 “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità dell'attività 
amministrativa;
VISTA la L.R. n.8 dell'8 maggio 2018 “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2018. Legge di 
stabilità regionale”;
VISTA la L.R. n.9 dell'8 maggio 2018 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2018 – 
2020”;
VISTO il D.A. n.1203 del 9.03.2018 con il quale è stato approvato il contratto individuale di lavoro della  
Dott.ssa Lucia Di Fatta, quale Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Turismo, Sport e Spettacolo; 
VISTO  il  D.D.G. n.1790 dell'1.07.2016 con il  quale è stato approvato il  contratto individuale di lavoro 
dell'Arch. Lucia Fazio, quale Dirigente dell'Area 2 del Dipartimento Regionale Turismo, Sport e Spettacolo;
VISTA la  nota  assessoriale  n.2996  /GAB  del  18.10.2016  con  la  quale  si  rende  nota  l'intenzione  di  
organizzare a Taormina nei giorni 25 e 26 novembre 2016, gli Stati generali del turismo, organizzando i 
lavori in funzione di cinque tavoli tematici imperniati sui segmenti del teatro, del cinema, della cultura, del  
turismo e dell'enogastronomia;
VISTA la nota n. 18673/A2 del 17.11.2016 con la quale è stato chiesto alla Ragioneria Centrale Turismo di  
provvedere a prenotare l'impegno di € 80.000,00 sul Cap. 472514 per l'organizzazione e la realizzazione 
degli Stati generali del turismo siciliano;
VISTA la nota n.57879 del 24.11.2016 della Ragioneria Centrale Turismo con la quale è stata comunicata  
l'avvenuta registrazione della prenotazione di € 80.000,00 sul Cap.472514 del bilancio regionale;
VISTO il D.D.G. n.3095/A2 del 24.11.2016 con il quale è stato approvato il progetto denominato “Stati  
generali del turismo” secondo il relativo quadro economico ed impegnata, contestualmente, sul Cap. 472514, 
esercizio finanziario 2016, la somma di € 60.717,00 necessaria alla realizzazione del progetto;  
VISTA la nota n.19122/A2 del 24.11.2016 con la quale, a seguito di contrattazione, è stato affidato alla  
EDITORI INDIPENDENTI srl  il  servizio pubblicitario  in  occasione dell'evento che si  sarebbe svolto a 
Taormina per un importo di € 1.000,00 IVA inclusa;
VISTA la fattura elettronica n.11 del 7.08.2017 trasmessa dalla EDITORI INDIPENDENTI srl per il servizio 
commissionato per un importo complessivo di € 1.000,00 di cui € 180,33 per IVA al 220%;
CONSIDERATO che il servizio è stato reso secondo quanto stabilito;
VISTO il DURC n.1248677 del 12.07.2018 valido al 9.11.2018;
RITENUTO di  dover  liquidare  alla  EDITORI  INDIPENDENTI  srl con  sede  legale  a  Catania,  viale 
Presidente Kennedy, 10, CF/PI XXXXXXX la somma di € 819,67 quale quota imponibile della fattura n.11 
del 7.08.2017  mediante accreditamento sul  c/c XXXXXXXXXXX;



RITENUTO, secondo quanto previsto dalla circolare n.9 del 18.03.2015 (scissione pagamenti), di liquidare  
€  180,33  quale  quota  IVA  della  fattura  n.11 del  7.08.2017  mediante  accreditamento  sul  c/c 
IT34E0200804625000103623296:

                                                        D E C R E T A

Art. 1 – Per le motivazioni in premessa è autorizzata la liquidazione alla  EDITORI INDIPENDENTI srl con 
sede legale  a  Catania,  viale Presidente Kennedy,  10,  CF/PI XXXXXla somma di  € 819,67 quale  quota 
imponibile della fattura n.11 del 7.08.2017  mediante accreditamento sul  c/c XXXXXXXX.
Art. 2 -  Liquidare,  secondo quanto previsto dalla circolare n.9 del 18.03.2015 (scissione pagamenti),  €  
180,33  quale  quota  IVA  della  fattura  n.11 del  7.08.2017  mediante  accreditamento  sul  c/c 
IT34E0200804625000103623296.
Art.  3 –  Alla liquidazione di  cui  ai precedenti  artt.1 e 2 si  farà fronte mediante l'impegno assunto con 
D.D.G.n.3095/Area 2 del 24.11.2016 sul Cap. 472514 – codice piano dei conti U.1.04.03.99.999, esercizio 
finanziario 2018.   
Art.  4  - Il  presente  provvedimento  sarà  inserito  sul  sito  internet  istituzionale,  ai  fini  dell'assolvimento  
dell'obbligo di pubblicazione, ai sensi dell'art.68 della l.r. n.21 del 18.08.2014.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per il Turismo per la registrazione. 

                    

Il Dirigente Generale
                        f.to Dott.ssa Lucia Di Fatta

Il Funzionario Direttivo
f.to Letizia Scibilla


